令和 2 年 11 月吉日
各府県アイスホッケー連盟 様

京都府アイスホッケー連盟
会 長   岡 崎  幸 生

第 9 回全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会
（クロスアイス大会）

近畿ブロック予選会開催のご案内

平素は、当連盟の運営に関しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、今年も「第 9 回全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会」へ出場する近畿ブロック代表チーム（1
チーム）を選考する『全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会近畿ブロック予選会』の開催を下記の通

りご通知申し上げます。
現在、神奈川県横浜市 KOSE 新横浜スケートセンター3 月開催予定。

記

日  程：令和 3 年 1 月 10 日（日）

大阪選抜 VS 京都、滋賀選抜  14：00～15：00
    京都、滋賀選抜 VS 兵庫選抜  15：30～16：30
    兵庫選抜 VS 大阪選抜     17：00～18：00
    ベンチは、オフシャル席向かって右が前記チーム

会  場：京都アクアリーナ （075-315-4800）

     〒615-0846 京都市右京区西京極徳大寺団子田町 64

選考方法：大阪選抜、京都滋賀選抜の 2 チームによる対戦の結果
     勝者が「第 9 回全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会」
     の出場権を獲得する。
     兵庫県はオープン参加

申込期限：令和 2 年 12 月 15 日（日）必着

① メンバー表 ② 役員、選手、父兄名簿 ③ 役員、父兄連絡先

開催判断：2021 年 3 月の開催を予定で日ア連が準備中。
     開催要項は、11 月中旬
     大会開催可否及び変更等の判断は、大会開催 2 ヵ月前（12 月下旬～1 月上旬 告知予定）
     日ア連確認事項です。

以上

第９回全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会

近畿ブロック予選会

開 催 要 項

1. 主  催   大阪府アイスホッケー連盟・滋賀県アイスホッケー連盟

          兵庫県アイスホッケー連盟・京都府アイスホッケー連盟

2. 主  管   京都府アイスホッケー連盟

3. 開催期日  2021 年１月 10 日（日）14：00～18：00

4. 日  程

第 1 試合 大阪選抜 VS 京都、滋賀選抜（14：00～15：00）

第 2 試合 京都、滋賀選抜 VS 兵庫選抜（15：30～16：30）

第 3 試合 兵庫選抜 VS 大阪選抜（17：00～18：00）

5. 会   場    京都アクアリーナ・サブリンク （075-315-4800）

 〒615-0846 京都市右京区西京極徳大寺団子田町 64

6.  参加資格

  1)   （公財）日本アイスホッケー連盟に登録手続きを済ませた加盟団体選手役員とする。

  2)   選手は小学校 1 年～3 年生とし 2020 年 12 月 15 日までに選手登録が完了していること（申請中は不可）

  3)   スポーツ保険未加入の選手は参加を認めない。（監督会議にスポーツ保険の写し提出お願いします）

  4)   出場する資格を有するチームは次のとおりとする。

  5)   日本国籍を持たない者の参加は、1 チーム 3 名までとする。（国際手続きを完了しているものに限る）

    ①   各府県連盟の推薦を受けたチーム

    ②   単独登録チーム・スポーツ少年団チーム・選抜チーム・混成チーム

    ③  今大会において、選手および役員の二重登録は認めない。

7. 競技方法

    ２チームでの対戦（大阪選抜 対 京都、滋賀選抜）

   兵庫県オープン参加

8.  競技規則

  1) ＩＩＨＦ国際競技規則に基づくが、一部特別ルールを設定する場合がある。

  2) フルフェイスマスク(顔が完全にかくれるもの)及びネックプロテクター、マウスピース（単色透明・肌色・白色

    以外の物）を必ず着用する。

  3) ユニフォームとストッキングは必ず統一したものを着用する。

9. 試合方法・競技時間

    ① 4ON4 の 3 ピリオドを行う（ミニゴールを使用）。

    ② 各ピリオド 16 分間のロス込みランニングタイムで行う。（試合前の練習はパックなしで 2 分間）

       ＊インターバルは各ピリオド 5 分間

    ③ ボディチェック・オフサイド・アイシングはなし。

    ④ 選手交代は 1 分間毎にクロスアイスオーダー表に沿って（ブザー音）登録選手全員（16 名）を順番に

出場させる。（連続して氷上に出ることはできない）

    ⑤ ゴールキーパーは参加資格者とする。

    ⑥ ペナルティが出た場合は、ペナルティショットを与える。その際、ペナルティを受けた選手がペナルティ

       ショットを行う。（ペナルティーが発生した場合即座にホイッスルでペナルティーショットを行う。タイムはストップ）

    ⑦ 試合終了時、同点の場合は SV 方式による両チーム 1 名ずつのタイブレイクショットアウトで勝敗を決定する

    ⑧ 点計算法

       48 分 勝 3 点/ 同点（SV 方式 GWS 勝）2 点/ 同点（SV 方式 GWS 負け）1 点/ 48 分負け 0 点

※没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする

    ⑨ レフェリーは 1 試合 1 人制とする。

    ⑩ クロスオーダー表は、所定用紙に記入し、練習開始 45 分前までに、競技本部に提出する。また、競技

      本部員立会いのもと両チームで交わす。

    ⑪ 競技用ブルーパックを使用する。

10. チーム編成

  1) 登録選手は 25 名以内、ベンチ入り役員は（公財）日本アイスホッケー連盟に登録されたもの 3 名迄とする。

    試合時のベンチ入りに付いては、役員は最低 1 名以上、最高 3 名以内、選手はプレーヤー16 名、GK2 名

    リザーブ 2 名以内合計 20 名以内とする。なお、GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレーヤーで GK を

する者を備考欄に明記すること。

    なお、GK が 1 名の場合、交代が生じたときは交代することができる。

    この場合、準備に 10 分を与え、プレイヤーシューズを許可する。但し、プレーヤーには戻れない。

 11. 申込先

    メールにて申込みを受け付ける。所定の申込書にデーターを記入の上、下記へ送信すること。捺印は不要

               【参加申し込み先】e-mail：y-tomii@nifty.com

12. 問い合わせ先

    〒573-0084 枚方市香里ヶ丘 8-4-24（冨井泰男気付）

    京都府アイスホッケー連盟 事務局長 冨井泰男

    携帯 090-****-****

13. 申込み期限

    2020 年 12 月 15 日（火）必着

14. 大会参加料

  1) 1 チーム 55,000 円

  2) 振込先

ゆうちょ銀行

口座名 京都府アイスホッケー連盟（キョウトフアイスホッケーレンメイ）

    店名 四四八（ヨンヨンハチ）

    店番 448

    普通口座番号 *******

2020 年 12 月 20 日（金）までに入金お願いします

15. 第 6 回全日本低学年選抜アイスホッケー大会の近畿ブロック参加枠は 1 チームの為、本予選会で上位

1 チーム（優勝チーム）とする。但し不参加が生じた場合は次位チームが参加資格を有するものとする。

16. 代表者会議

    2021 年 1 月 10 日（日）12：30～サブリンク横の会議室（ユニフォーム持参）

17. 京都府アイスホッケー連盟より日本アイスホッケー連盟に選手登録番号を確認いたします。

   （選手登録変更は、監督会議が最終ですが、事前に分かっていれば事務局にメールでご連絡ください。）

その他

怪我に関しましては、応急処置以外は、各チームにて対応してください。

メインリンクは一般営業中の為、防具の放置や一般客に対しての迷惑行為厳禁。

ゴミは、各チームで纏めてお持ち帰りください。（リンクのゴミ箱は一般用です）

18. 新型コロナ対策について

   １） 試合は無観客試合（リンク側との申し合わせ事項により）で開催する。

     選手 1 名につき保護者 2 名 役員、選手、父兄事前登録

     登録者以外（選手以外の子供）のリンク入場は、お断りいたします。

   ２） 保護者、待機チームのリンクサイドの観戦禁止。

      2 階観覧席のみ OK.。

   ３） 館内はマスク着用。出来る限り指定場所に待機。

   ４） 当日、入場時検温、消毒の徹底。（37.5 度以上は入場をお断りいたします。）

   ５） 大会終了後は、速やかに会場を退館する。（自チームでのごみ等は持ち帰り下さい）

   ６） リンク入場は、13：15～選手入場口から検温、消毒を受けてください。（大会 ID を必ず首から掛ける）

   ７） 受付 10 分前までは、入場口付近や館内の特定の場所に集まらないでください。

   ８） 新型コロナ対策の為各チームの皆さんにはご不便をお掛けしますが宜しくお願いいたします。

   ９） 当日は一般営業をしているので上記の事をチームに徹底宜しくお願いいたします。